SURAT KEPUTUSAN
REKTOR UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.l
NOMOR 188/SK-M/R/UPI Y.A.I/1X/2022

TENTANG

PENGANGKATAN SDR/I. Dr. Usman Effendi, S.Sos., M.M
SEBAGAI DOSEN SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023
PADA FAKULTAS PSIKOLOGI UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I

REKTOR UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.|

Menimbang : 1. Bahwa dalam rangka memperlancar Pelaksanaan Proses Belajar Mengajar di Universitas
Persada Indonesia Y.A.l perlu diterbitkan Surat Keputusan mengenai penugasan

mengajar pada semester Gasal Tahun Akademik 2022/2023.

2. Bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan.

Mengingat 1. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar
Nasional Pendidikan Tinggi.

2. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 92 Tahun 2014 tentang Petunjuk
Teknis Pelaksanaan Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Dosen.

3. Pedoman Operasional Penilaian Angka Kredit Kenaikan Jabatan Akademik/Pangkat Dosen
(Pedoman Operasional PAK - April 2019).

4. Surat Keputusan Ketua Y.A.l No. 15/SK/Y.A.1 1972/111/2021 tentang Pengangkatan Jabatan
Sebagai Rektor Universitas Persada Indonesia Y.A.l Periode 2021-2025.

5. Surat Keputusan Rektor Universitas Persada Indonesia Y.A.l No. 296/SK/R/UPI
Y.A.l/1X/2017 tentang Peraturan Akademik Program Diploma-Tiga dan Sarjana.

6. Surat Keputusan Rektor Universitas Persada Indonesia Y.A.l No. 297/SK/R/UPI
Y.A.I/IX/2017 tentang Peraturan Akademik Program Magister/Magister Profesi dan
Program Doktor.

7.  Statuta Universitas Persada Indonesia Y.A.l.

MEMUTUSKAN
Menetapkan :
Pertama : Mengangkat Sdr/i Dr. Usman Effendi, S.Sos., M.M (NID: 011081) sebagai Dosen dan
mengampu mata kuliah:
KEWIRAUSAHAAN L3P1 3 SKs FPSI S1
KEWIRAUSAHAAN L3P3 3 SKs FPSI S1
KEWIRAUSAHAAN D3M1 3 SKs FPSI S1
KEWIRAUSAHAAN L3P2 3 SKs FPSI S1
TOTAL SKS 12 SKs
Kedua :  Segala Biaya yang timbul akibat dari keputusan ini dibebankan kepada anggaran Universitas
Persada Indonesia Y.A.l.
Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkannya sampai dengan berakhirnya pelaksanaan
perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 2022/2023.
Keempat :  Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan
perbaikan sebagaimana mestinya.
Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 06 September 2022
UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I
Relftor,
- /
( Prof. Ir. Sri Astuti Indriyati, MS., Ph.D ) f
Tembusan:

Disampaikan kepada Yth.
Dr. Usman Effendi, S.Sos., M.M
Tembusan kepada :

Yth. Karo. PPSDM Y.A.I

Yth. Dekan Fakultas Psikologi UPI Y.A.l
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TOMMY TINDO
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2124090016
DESY KRISTIANI
(Malam)
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MARSHELLA
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2124090021
MUTIA NURSAFITRI
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ANNISA
PUSPONEGORO
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BHEKTI WAAS
PRASTIWI (Malam)
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DEA KHAZA
KHARIMA (Malam)

2124090091
RISTRIARDANI
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ZHAFIRAH KHANSA
LATHIFAH (Malam)
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SHAFA ARINIL HAQ
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2124090127
MAKHDALENA
HUTAPEA (Malam)

2124090145
JIHAN KHANSA
AQILAH (Malam)

2124090153
RIZKY SAPUTRA
(Malam)
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DR. USMAN EFFENDI., S.Sos., M.M
Kewirausahaan (3 SKS)
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ANGGI PRAMITRA
(Malam)
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DARY SAFIRA
NINDYA KIRANA
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DEBORA JUSTICE
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Dosen : DR. USMAN EFFENDI., S.Sos., M.M

Kewirausahaan (3 SKS)

SELASA 17:00 - 19:30

NO.

10

11

12

13

14

NIM

2124090012

2124090016

2124090017

2124090021

2124090022

2124090025

2124090036

2124090065

2124090091

2124090099

2124090109

2124090126

2124090127

2124090145

NAMA

TOMMY TINDO

DESY KRISTIANI

MARSHELLA

MUTIA NURSAFITRI

AMARA AULIA YASMIN

ANNISA PUSPONEGORO

BHEKTI WAASI PRASTIWI

DEA KHAZA KHARIMA

RISTRIARDANI

FAUZAN ABDUL RAZZAQ

ZHAFIRAH KHANSA LATHIFAH

SHAFA ARINIL HAQ

MAKHDALENA HUTAPEA

JIHAN KHANSA AQILAH

FOTO
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(30%)

79
(30%)

79
(30%)

70
(30%)

(30%)

(30%)

(30%)

79
(30%)

77
(30%)

79
(30%)

79
(30%)

60
(30%)

80
(30%)

59
(30%)

TOTAL

46.2

45

46.2

45

20.4

24

47.7

471

45.6

45.6

411

44.4

39.3



NO.

15

16

17

18

NIM

2124090153

2124090185

2124070008

2224070005

NAMA

RIZKY SAPUTRA

ANGGI PRAMITRA

DARY SAFIRA NINDYA KIRANA

DEBORA JUSTICE VALENTINA

FOTO NILAI UAS
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(30%)
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TOTAL
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47.7



TATAP
MUKA KE

01

02
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04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

HARI/TANGGAL

SELASA / 20-09-
2022

SELASA / 27-09-
2022

SELASA / 04-10-
2022

SELASA /11-10-
2022

SELASA /18-10-
2022

SELASA /25-10-
2022

SELASA/01-11-
2022

SELASA /22-11-
2022

SELASA /29-11-
2022

SELASA /06-12-
2022

SELASA /13-12-
2022

SELASA /20-12-
2022

SELASA /03-01-
2023

MULAI

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

Kewirausahaan (3 SKS)

KEHADIRAN
SELESAI RUANG STATUS REALISASI MATERI
MAHASISWA

1. PENDAHULUAN

19:30 B702 Selesai (18/18)
2. BERPIKIR PERUBAHAN

19:30 B702 Selesai (18/18)
3. BERPIKIR KREATIF

19:30 B702 Selesai (18/18)
4. ORIENTASI PADA TINDAKAN.

19:30 B702 Selesai (18/18)
5. PENGAMBILAN RISIKO

19:30 B702 Selesai (18/18)
6. KEPEMIMPINAN
ENTREPRENEUR

19:30 B702  Selesai (18/18)
7. ETIKA BISNIS

19:30 B702 Selesai (18/18)
8 FAKTOR X

19:30 B702 Selesai (18/18)
9. MENCARI PELUANG & GAGASAN
USAHA

19:30 B702 Selesai (18/18)
10. ENTERPRENEURSHIP YANG
SESUAI KEPRIBADIAN

19:30 B702 Selesai (18/18)
11. PEMASARAN USAHA

19:30 B702 Selesai (18/18)
12. MANAJEMEN KEUANGAN

19:30 B702  Selesai (18/18)
13. MEMULAI USAHA BARU

19:30 B702 Selesai (18/18)

TANDA

PENGAJAR TANGAN

DR. USMAN
EFFENDI,, S.Sos.,
MM
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MM
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EFFENDI.,, S.Sos.,
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EFFENDI.,, S.Sos.,
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DR. USMAN
EFFENDI.,, S.Sos.,
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EFFENDI,, S.Sos.,
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EFFENDI.,, S.Sos.,
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DR. USMAN
EFFENDI,, S.Sos.,
MM

DR. USMAN
EFFENDI.,, S.Sos.,
MM

DR. USMAN
EFFENDI.,, S.Sos.,
MM

DR. USMAN
EFFENDI,, S.Sos.,
MM



TATAP KEHADIRAN TANDA
MUKA KE HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS REALISASI MATERI MAHASISWA PENGAJAR TANGAN

14. PERENCANAAN BISNIS

DR. USMAN
SELASA/10-01- '
14 2093 1700 1930  B702  Selesai (14/16) EFFENDI, S.Sos,
M.M



